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Till medlemmarna i Toppmurklans samfällighetsförening. 

Förslag till laddboxar för bil. 

Vid årsmötet den 3/6 diskuterades frågan om installation av laddpunkter inom 

samfälligheten. Det blev många bra diskussioner om fördelar och om framtida värde 

på vårat område med laddstolpar/laddboxar för elbilar/ laddhybrider inom området. 

Det diskuterades också huruvida vår elkapacitet är tillräcklig och hur många bilar som 

ska kunna laddas samtidigt. Vi landade i att vi behöver hitta en lösning som är 

heltäckande, dvs inte endast omfatta kabeldragning utan även en betalningslösning 

så att den som nyttjar elen ska faktureras personligen vid laddning och inte belasta 

samfälligheten som helhet.  

Stämman beslutade att det tillsätts en arbetsgrupp för att ta fram ett förslag till 

lösning som omfattar både installation av laddpunkter, omprövning av 

anläggningsbeslut och ekonomi. I arbetsgruppen har Inger Fransson, Jan Söder och 

Ola Lindgren deltagit. 

 

BAKGRUND  

Den tekniska utvecklingen gällande laddbara bilar går snabbt och de flesta stora 

biltillverkare kommer inom de närmaste åren att påbörja en utfasning av fossildrivna 

bilar ur sin produktion för att helt upphöra med försäljningen i början av 2030-talet. 

Samtidigt ser vi hur priserna på fossila bränslen stiger i snabb takt och att använda 

en bensin eller dieseldriven bil för att pendla till sitt jobb har blivit mycket kostsamt. 

Enligt branchorganisationen bilsweden är numera över hälften av alla nyregistrerade 

bilar i Sverige laddbara och var fjärde är helt el-driven. I Norge är ca. 75% av alla nya 

bilar som registreras helt el-driven.  

Att boende inom Toppmurklans samfällighet idag saknar möjlighet att ladda en el-bil 

gör att man är mer eller mindre låsta till att köpa och äga fossildrivna bilar som är 

dyra i drift och som har en negativ inverkan på miljön. Många arbetsplatser jobbar 

idag aktivt med att ställa om mot mera klimatsmarta lösningar och man premierar 

inköp av el-drivna fordon som tjänstebilar och inom snar framtid är det rimligt att anta 

att många arbetsplatser frångår fossildrivna tjänstebilar helt. Att installera laddpunkter 

inom samfälligheten skulle tveklöst öka attraktionen för områdets och därmed värdet 

på fastigheterna. 

Vi ser att flera av våra omkringliggande samfälligheter redan påbörjat installation av 

laddpunkter eller ligger i startgroparna för att göra detta, bl.a. Kantarellen, 

Backmurklan och Kantmurklan. För att inte halka efter i utvecklingen så tänker vi att 

Toppmurklan nu behöver ta rygg på våra närliggande samfälligheter och jacka i 

deras arbete. Arbetsgruppen har kontaktat Miljöbelysning, samma företag som just 

nu installerar laddpunker nere vid kantarellvägen och begärt en offert på en 

heltäckande lösning som innefattar både installation och ekonomi. Offerten finner ni 



som bilaga till detta utskick. Det som tillkommer är en kostnad på ca. 50 000 för 

omprövning av anläggningsbeslutet hos lantmäteriet. 

För att finansiera installationen så föreslår arbetsgruppen att samfälligheten tar ett 

nytt lån och att kostnaden sedan fördelas lika mellan fastigheterna genom att 

samfällighetsavgiften höjs motsvarande kostnaden för det nya lånet. Det är samma 

lösning som samfälligheten tidigare använt för att finansiera ex. installation av nya 

garageportar. Kostnaden för att installera sin egen laddbox tillfaller sedan den 

enskilde fastighetsägaren. Laddbox installeras först när fastighetsägaren själv önska 

detta.  

För att inte riskera att de förmånliga bidragen för installation inte justeras ned så vill vi 

komma igång med arbetet så snart som möjligt. Vi kallar därför till ett extra årsmöte 

där vi yrkar bifall på bifogad offert från företaget Miljöbelysning med föreslagen 

finansieringslösning. Med på mötet kommer en representant från företaget att 

närvara för att kunna svara på medlemmarnas frågor. 
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